PAGE
2

[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Матвеево-Курганского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2014 г.

№172-6
п. Матвеев Курган
	Об объеме сведений о кандидатах на должность Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей

В соответствии с пунктами 7 и 8 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 10 и 11 статьи 20 Областного закона Ростовской области от 28.12.2005 №429-ЗС«О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области» (далее – Областной закон),

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объем сведений о кандидатах на должность Главы Екктериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей согласно приложению № 1.

2. Утвердить объем сведений о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, направляемых Территориальной избирательной комиссией Матвеево-Курганского района в средства массовой информации согласно приложению  №2.

3. Утвердить перечень подлежащих опубликованию сведений  о размере и об источниках доходов кандидатов, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках и ценных бумагах согласно приложению № 3.

4. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области Н.А. Миронову.

Председатель комиссии

О.Н. Галиченко
Секретарь комиссии

Н.А. Миронова
Приложение № 1

к постановлению ТИК

Матвеево-Курганского района Ростовской области

от 30.06.2014 г. №172-6
ОБЪЕМ СВЕДЕНИЙ

о кандидатах на должность Главы Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, представленных при их выдвижении и доводимых до сведения избирателей
1. Территориальная избирательная комиссия доводит до сведения избирателей следующие сведения о кандидате, представленные при его выдвижении:

1.1. фамилия, имя, отчество кандидата;

1.2. дата рождения кандидата;

1.3. сведения о профессиональном образовании (при наличии);
1.4. адрес места жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта) кандидата;

1.5. основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) кандидата;

1.6. сведения о том, что кандидат является депутатом на непостоянной основе, с указанием наименования представительного органа;

1.7. принадлежность кандидата к политической партии либо к иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, статус кандидата в этой политической партии (общественном объединении), если кандидатом указаны эти сведения.

Приложение № 2

к постановлению ТИК Матвеево-Курганского Ростовской области

от 30.06.2014 г. № 172-6
ОБЪЕМ СВЕДЕНИЙ

о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений, направляемых Территориальной избирательной комиссией Матвеево-Курганского района Ростовской области

в средства массовой информации

__________________________________________________________________
(название и номер одномандатного избирательного округа, наименование избирательного объединения)

	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество кандидата
	Представлено
кандидатом
	Результаты
проверки
	Организация,
предоставившая
сведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Размер и источники доходов кандидата

	Недвижимое имущество

	Транспортные средства

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях

	Акции и иное участие в коммерческих организациях

	Иные ценные бумаги

	Сведения о непогашенной и неснятой судимости

	Сведения об иностранном гражданстве

	Сведения об основном месте работы (службы)

	Сведения об образовании

	Сведения о месте жительства

Приложение № 3

к постановлению ТИК Матвеево-Курганского района Ростовской области

от 30.06.2014г. №172-6
ПЕРЕЧЕНЬ

подлежащих опубликованию сведений о размере и об источниках доходов кандидатов, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках и ценных бумагах1

(наименование избирательной комиссии)

	Фамилия, имя и отчество
	Доходы

за 2013 год2
	Имущество
	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках
	Акции и иное участие в коммерческих организациях
	Иные ценные бумаги

	                            Недвижимое имущество
	Транс-портные средства
	Наименование банка,

остаток (руб.)5
	 Наименование и организационно-правовая форма организации6, место нахождения, доля участия (%)7
	Вид ценной бумаги8, лицо, выпустившее ценную бумагу, общая стоимость (руб.)

	Источник выплаты дохода, сумма (руб.)3
	Земельные участки
	Жилые дома
	Квартиры
	Дачи
	Гаражи
	Иное недвижимое имущество
	Вид4, марка, модель, год выпуска

	Место нахождения*, общая площадь (кв.м)
	Место нахождения общая площадь (кв.м)
	Место нахождения, общая площадь (кв.м)
	Место нахождения, общая площадь (кв.м)
	Место нахождения, общая площадь (кв.м)
	Место нахождения, общая площадь (кв.м)

<2> Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на первое число месяца, в котором осуществлено официальное опубликование (публикация) решения о назначении выборов.

<3> Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году назначения выборов, полученные от физических и (или) юридических лиц, являющихся налоговыми агентами в соответствии с федеральными законами, организаций, осуществляющих соответствующие выплаты.

<4> Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации на дату получения дохода.

<5> Указывается вид транспортного средства: легковой автотранспорт, грузовой автотранспорт, прицепы, водный транспорт и другие виды транспорта.

<6> Для счетов в иностранной валюте остаток указывается в рублях по курсу Центрального банка Российской Федерации.

<7> Указываются полное или сокращенное наименование организации и ее организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, производственный кооператив и другие).

<8> Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются номинальная стоимость и количество акций.

<9> Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя, чеки, сертификаты и другие), за исключением акций.

1